# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Commentaria brevia in duos libros Aristotelis de  
generatione et corruptione - Cod. Ettenheim-Münster 193**

**Aristoteles**

**[S.l.], 1630**

Quaestio prima. De elementis et mixtione eorum

[urn:nbn:de:bsz:31-116333](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116333)

QVAESTIO  
PRIMA.

DE ELEMENTIS ET  
MIXTIONE EORVM.

Dubium Primum.

An, quid, et quotuplex  
sit Elementum?

Con:

# Conclusio Prima.

Vere dantur in rerum natura Elementa.

Hoc tanto est. **E**am q. per se proficitur  
fuminis u. Elementa in ente non in illa lita  
figiat qua quilibet magna alienis rei est dicit  
elementis, sed fuminis Elementa, ficut q. ut ante  
inter hies in unum factu accipientes illud q. igne,  
aere et terra.

# Conclusio Secunda.

Elementum in se aliud qua corpus ad quod  
alia corpa dicitur in se existens potentia  
aut actu ipse a. e. in se in se in altera se.  
John de p. Elementa Actus 3. de celo cap. 3. ha. 31.  
Explicit de se. Ly Corp. p. in se lo. q. in se  
cum se alio corpore et differt se ab illis dicitur in se.  
f. dicitur q. illud se ab alio rebus materialibus q. in se  
sunt corpa de se in se in se, et ita q. hanc partem  
excludunt a re elementis in se, forma et in se.  
De et in se in se existens potentia vel actu a  
designandum de re elementis se q. existat in  
illo

illo cuiusque elementa aut sine putia Adaliter  
 et. Ipse a. et indivisibile in altera spe & nam  
 partem distinguat elementa a mixtis quia sunt  
 ex elementis put in illo simili et resoluuntur  
 sunt indivisibiles mixta in aliis quia sunt diversa  
 sunt speem se. ipsa Elementa quia ut patet distinguuntur  
 spe unde et in dictis Acta et Elementa esse corpus  
 ad quod alia corpora derivantur, hanc in quod alia corpora  
 mixta resolvuntur. ipsa vero Elementa quia sunt corpora  
 simplicia ex quibus huiusmodi ex primis corporibus compo-  
 nuntur mixta, non sunt ultra resolvibilia vel di-  
 visibilia in similia corpora sunt speem. Et patet hanc  
 dictio declarari et simul probari optimo ex parte de sum-  
 bi a litteris vocis: vestem vel vocis. Imprimis  
 in littera sunt id ex quo componitur syllaba  
 vel vox. et tandem vox illas litteras resolvit  
 ipsa vero littera non sunt ultra divisibiles in similia  
 sunt ea sunt speem. et idem videndum est de ele-  
 mentis corporum mixtorum. cum patet aperte quod  
 inferri a paritate ratio.

Con:

# Conclusio Tertia.

Quatuor sunt Elementa nec plura nec pau,  
acia. nempe Jyris, Aer, Aqua, Terra.  
Hanc tertium dicitur dicitur redderunt aliq pluri.  
Sed plane sunt simul amens, Unde xram eorum  
certis defendunt pti cum Arte hie. Et pti Jyris  
certis huius numeri ex quatuor hie combinatione  
quatuor pti uerum qualitates ut sunt, Caliditas  
et frigiditas, Humiditas et Siccitas. in hunc  
modum. Vnde q. Elementa debet hie hinc pti  
qualitates modo infra exp. ut q. una pti  
cum alia pti uenire et q. altera ab eodem  
differre, sed q. prima q. qualitates pti hie q. modis  
combinari. q. hie erunt q. Elementa. m. pti. pti m.  
duo contrarias qualitates ut sunt caliditas et  
frigiditas nec pti q. curere ad idem Elementum  
eo q. duo pti non pti simul expiri in eodem  
piti in gradibz mixtis, sed ex clusis combinatiombz  
qualitatu pti hie restant alia q. compo-  
nens. q. m. uero. m. Item pti et amphi pti m. pa.